



Turvapäev meelitas kohale palju uudistajaid



21. mail toimus Tapal juba kolmas turvalisuse teabepäev. Tänavuse aasta teemaks oli "Ohutus kodus ja tänaval". Tegevust jagus nii lastele, noortele kui ka täiskasvanutele. Samal ajal, kui emad-isad tutvusid kodus hädavajalike esmaste tulekustutusvahenditega, said lapsed joonistada ning veidi vanemad kogeda tunnet, mis tekib autoga "üle katuse käimisel". Viimane oli atraktsioon Maanteeametilt, kuhu jagus soovijaid päeva lõpuni. Instruktori juhendamisel õpiti avarii teinud autost väljuma. Bro üüre ja infot oma tegevuse kohta jagasid Ohvriabi Rakverest, Tapa Ettevõtlike Naiste Klubi, Eesti Korteriühistute Liit, Naabrivalve. Ohutusest raudteel rääkisid MTÜ Operation Lifesaver Estonia esindajad, kelle hiljuti korraldatud üritusel näidati, mis juhtub rongi ja auto kokkupõrkel. Kinotelgis jooksid õppefilmid. Tuju aitasid üleval hoida päevajuht Lõvi Leo ja linna laululapsed. Linna turvalisuse komisjon tänab kõiki osalejaid ja abilisid!

Tekst Ilmar Kald, fotod Heiki Vuntus



Foto Heiki Vuntus

Indrek ja Kristjan Kaljumäele tutvustavad uut arvutit Tiiu Kuus ja Ene Augasmägi.

Tapa linnavalitsus tänab annetajaid

Aasta alguses pöördus Tapa linnavalitsus firmade ja eraisikute poole palvega toetada kahele kaasasündinud nägemishäirega poisile arvuti ostmist. Tapa gümnaasiumi VIII klassi õpilased Indrek ja Kristjan Kaljumäe käisid Tallinna silmakliiniku rehabilitatsioonikabinetis, kus neile koostati rehabilitatsiooniplaan ning oli vaja õppimise lihtsustamiseks ja enesearendamiseks arvutit. Poistele vajaliku arvutiosu toetamiseks avas linnavalitsus arveldusarve.

Arvele kogunes annetusi kokku pea neli tuhat krooni. Arvuti ostust puuduva summa eraldas

Tapa linnavalitsus.

Lääne-Viru maavalitsuse vahendusel saab spetsiaalse häälega arvutiprogrammi ning teksti suurendamiseks ekraani, mis võimaldab paremini lahendada õppimisega seotud küsimused. 11. mail andsid Ene Augasmägi Tapa linnavalitsuse poolt ja Tiiu Kuus Lääne-Viru maavalitsuse poolt poistele arvuti kasutamiseks üle.

Tapa linnavalitsus tänab kõiki inimesi ja firmasid, kes toetasid Indrek ja Kristjan Kaljumäele arvuti ostmist.

Kuno Rooba

Väljaõppekeskuses avati arvutiklass

Tapa Väljaõppekeskuse uues õppehoones Riigikaitse Edendamise Sihtasutuse sisustatud arvutiklass annab kaitseväelastele paremad võimalused väljaõppeks.

"Kaitseväelaste õpe on saamas avatud arvutiklasside toel uut kvaliteeti, esimene avatud arvutiklass on juba kasutusel kaitseväelaste taktika väljaõppes, samuti on see leidnud kindla koha reservohvitseride väljaõppes," ütles kaitseväe juhataja viitseadmiral Tarmo Kõuts arvutiklassi avamisel.

Kaitseväe juhataja sõnul on rahalisest küljest olulisem vaimne külg, inimeste tahe riigikaitseks osaleda on väärtus omaette. Arvutiklassi avamisel osalenud kaitseminister Jaak Jõerüüdi sõnul on mõtteviis pakkuda moodsat ja uut, ainuõige. "Antud projekt seob Eesti ühiskonna- ja äriühinguid kaitseväe ning selle ülesannetega," ütles arvutiklasside idee eestvedaja Kaubandus-Tööstuskoja juhatuse esimees Toomas Luman.

Tapa Väljaõppekeskuse ülema kolonel Urmas Roosimägi sõnul leiab vastavat arvutiklass kindla koha nii ajateenijate kui kaadriksõjaväelaste väljaõppes. Avatud arvutiklass on 21 kohaga terminalilahendusega kaasagne õpikeskkond. Klassi lisavarustusse kuuluvad printer, skanner ja projektor. Arvutid on varustatud tarkvaraga, mis annab võimalused esmaseks tekstitöötluse, tabelarvutuse, e-posti



Arvutiklassi avamisel viibisid Väino Kaldoja (vasakult), Tarmo Kõuts, Jaak Jõerüüt ja Toomas Luman. Foto Tapa väljaõppekeskuse arhiivist

ja internetikasutuse õppeks. Väljatöötatud õppekava esmaseks eesmärgiks on anda kaitseväelastele teadmisi, mida on võimalik kasutada nii kaitseväes kui tsiviilelus.

Tapa Väljaõppekeskuse arvutiklassi sisustamist toetasid annetustega AS EE Grupp, AS Silberauto ja AS Eesti Raudtee ning selle avamisele aitasid kaasa BCS, IBM, SmartLink, Microsoft ja Thulema. Järgmine Riigikaitse Edendamise SA poolt sisustatav arvutiklass on plaanis avada 2005. aasta neljandas kvartalis, kokku sisustatakse kuus arvutiklassi. Esimene arvutiklass avati möödunud aasta detsembris Kaitseväe Võru Lahingukoolis. Riigikaitse Edendamise Sihtasu-

tus on asutatud Eesti Vabariigi ja Eesti Kaubandus-Tööstuskoja poolt 2004. aasta juunis. Sihtasutuse eesmärk on Eesti kaitseväe ja Kaitseväe infotehnoloogilise varustuse ja väljaõppe parandamise toetamine ning Eesti kaitseväe ja Kaitseväe ühiskondliku ning infotehnoloogilise haridustaseme tõstmisele kaasaaitamine.

2003. aastal loodud lahinguteotusüksuseid ettevalmistav Tapa Väljaõppekeskus koondab enda alla Suurtükiväegruppi, Õhutõrjedisjonit, Pioneeripataljoni, Kaitsejõudude Keskpolügooni ja Tagalakeskust.

Karin Kanarik, Tapa väljaõppekeskuse teabeohvitser



Rakvere staadion oli eelmisel reedel täidetud lustivate lastega.

Foto Kairi Kroon

Liikumispidu Rakveres

20. mail toimus Rakveres järjekordne Lääne-Virumaa lasteaegade võimlemispidu. Igal aastal meelitab see üritus kohale väga palju osavõtjaid. Ka meie oleme seal igal aastal oma vanema rühma lastega kohal olnud oma maja esindamas, nii sellelgi aastal.

Pidu toimus suurel Rakvere linnastaadionil. Liikumispidu hommikul oli ilus ja päikesepaisteline ilm ning kuna me pidime terve päeva õues viibima, jäi meil üle vaid loota, et see nii ka õhtuni jääks. Kõik vajalik ürituseks oli meil juba aegsasti kaasa pakitud ning kella 10 ajal alustasimegi oma väljasõitu Rakvere poole. Meiega ühines ka "Vikerkaare" lasteaia vanem rühm.

Peo algus oli kell 11. Kõik kohalolevad lasteaialapsed ja nende õpetajad marssisid muusika saatel suurele staadionile. Meid oli tervitama tulnud suur kirju kukk, kes terve peo meiega koos lustis. Tema toredast tervitustantsust said kõik hea tuju terveks pikaks päevaks. Seejärel said lapsed ise tantsida Kaera-Jaani ja bugi. Ette valmistatud olid ka püramiidid, mida seitse last igast lasteaia teistele esitasid. Need olid väga huvitavad, sest enne ei ole selliseid asju kavast olnud.

Kui etteasted tehtud said, oli aeg suureks staadionijooksuks. See pani lapsed tublisti proovile, sest suur ring oli laste jaoks üsna pikk. Tublid olid kõik, kes selle

lõpuni jooksid, ning kukk andis neile selle eest preemiaks kommi.

Veidi aega puhati ja tõmmati hinge ning seejärel kogunesid kõik lasteaialapsed oma õpetajatega tribüünidele. Seal sai jälgida suurte ja väikeste tantsulaste esinemist. Ka meie oma lasteaialapsed, kes Pille Vinteri käe all tantsu õpivad, löid selles kaasa. Tantsud olid väga lõbusad ja mitmekesised ning pealtvaatajad elasid neile suure rõõmuga kaasa.

Kui esinejad vaadatud, oli aeg lastel endil jälle tegutseda hakata. Staadionile olid ära jaotatud erinevad tegevuskeskused, milles sai osaleda: teatervõistlus, kaugushüpe, palli- ja täpsusviske, batuut, hüppenõõrid, 30 m jooks ja palju muud põnevat. Kõige tublimad sportlased said autasuks diplomid. Kommid olid aga ära teeninud kõik kaasalööjad.

Selle kena ja tegusa päeva lõpetasime üheskoos piknikuga. Kõhud oli suurest ringiliikumisest tühjaks läinud ning kokatäidide poolt kaasapandud toidukorv tühjenes kiiresti.

Tore, et meil on välja kujunenud mitmed oma traditsioonilised üritused. Lastele pakuvad need suurt rõõmu ja liikumislusti ning jäävad kauaks ajaks meelde.

Kaili Terask,
Tapa lasteaia "Pisipõnn"
liikumispõpetaja

Külalised Soomemaalt

Lääne-Virumaad külastasid eelmisel nädalal meie põhjanaabrid soomlased. Meie maakonnas viibimise ajal käidi ka Tapa lasteaia "Pisipõnn". Külalised olid Eila Heikonen ja Arja Villanen Joutselost, keda saatis Lääne-Viru maavalitsuse haridus- ja kultuuriosakonna juhataja Riina Veidenbaum.

Küllatunute eesmärk oli tutvustada lastele loodushoidu. Nad esinesid näidendiga „Jäätmejätk", mille esimene osa oli õpetlik näitemäng erinevate nukkudega. Teine osa aga oli vestlus nähtu põhjal. Näidendi esitlejad kostümeerisid end konnadeks ja kogu õpetus lastele käis läbi mängu. Laste elukogemus on küll väike, kuid küsimustele vastamisega saadi edukalt hakkama. Külalised olid eelnevalt läbinud selletemalise koolituse ja juba neljandat aastat järjest käivad nad eri paigus elavatele lastele õpetamas loodushoidu. „Pisipõnni"

lasteaia saali olid kutsutud ka „Vikerkaare" lasteaia vanema rühma lapsed, nii said nemadki osa toredast õppepäevast. Külalised esinesid nii eesti kui ka soome keeles. Soome keelest arusaamiseks kasutati tõlgi abi.

Peale esinemist toimus külalistega ka väike vestlusring Tapa lasteaia "Pisipõnn" tööst ja tegemistest. Külalised said teada, et põhiõpetuse ja kasvatused kõrval tegutses majas juba aastaid „Beebi- ja mängukool". Eriti üllatas neid aga see, et juba kuuendast elukuust on võimalik lapsevanemal lapsega mängima ja laulma tulla. Uudistati ka maja ennast.

Kohtumise lõpus jagati vastamisi kingitusi. Mõlemad osapooled jäid väga rahule nii õppepäeva kui ka sellega, et uute sõpradega oli tore tutvavaks saada.

Tea Välk,
Tapa lasteaia "Pisipõnn" juhataja

Luukered ja punased püksid

18.–21. mail toimunud Soome Vabariigi kultuuripäevade tegevusarealiks oli sel aastal Lääne-Virumaa. Üht-teist sellest jätkus ka Tapale. Kui 19. mail olid kultuurikojas halduskonverentsil osalejad enamjaolt juhtimisega tegelevad inimesed, siis 20. mai Lappenranta Ratsuväen perinessoitokunta esinemisele olid oodatud kõik huvilised.

1889. aastal asutatud Soome Tragunirügemendi koosseisus oli algselt ka valgetel hobustel "resideerunud" orkester. Aastate vältel on hobused taandunud, kuid muusikatradsioonide jätkajad jäänud. Marssal Mannerheimi algatusel algselt Prantsusmaalt 1920. aastal tellitud riietus on omane ka praegusele orkestrile. Niisiis pealkirjas sisaldunud gardoobi elemendid olid tõesti kõigile osalenutele ka nähtavad.

Praegusse koosseisu kuuluvad sõjaväemuusikaga seotud olnud inimesed ja muud muusikaharrastajad. Oma poole tunnisel esinemisel oli kuulda näiteid Soome militaar- ja popmuusikast, samuti helindeid itaalia filmimuusikast ja viiekümnendate meelismeloo-



Tapa linna puhkpilliorkestri juht Jüri Tüli koos Lappenranta Ratsuväen perinessoitokunta juhiga kuulajaid tänamas.

Foto Peeter Kald

diaid. Ehkki kokkusaamine oli põgus, said kohalikud harrastajad veenduda mitmegi hõimuvallast mängija heas tasemes.

Kohalik kollektiiv sisustas kontserdi teise poole ja jäägu hinnangute andmine väikesearvulise kuulajaskonna esindajatele, kelle hulgast linnapea Kuno Rooba mängijaid "energeetiliste korvide-

ga" tänas. Kontsert lõppes orkestrite ühispalaga, milleks oli Rauno Hahti "Siniristilipun alla". Rõõmsameelne soome orkestrijuhist vanahärra oli huvitatud selle pala nootidest. Selgus, et seda soome pala neil polevatki.

Tänu kuulajatele ja kohalikele mängijatele!

Jüri Tüli

Muusikakoolis olid lõpueksamid

Tapa muusikakooli selle aasta "saak" oli kooli ajaloo üks tagasihoidlikumaid. Seitse aastat tagasi pillimänguõpinguid alustanud 15 õpilasest jõudis lõpuni viis ja lõpueksami kava suutsid ette valmistada ning edukalt esitada kolm õpilast. 19. mail toimunud kontsertaktusel said tunnustused muusikalise alghariduse omandamise kohta **Helina Haponen** (klaver, õp A. Kald), **Liisi Kents** (klaver, õp A. Kald) ja **Elis Kotkas** (flööt, õp H. Liivsalu).

Üks lõpp tähendab aga uue algust. Alanud on uute õpilaste vastuvõtt neile lastele, kes muudest tegemistest vabaks jääva aja on nõus siduma muusika ja pillimänguga. Viimane konsultatsioon uutele õpilaste-



Liisi Kents, Helina Haponen, õp Anne-Li Kald, õp Heili Liivsalu ja Elis Kotkas - lõpetajad koos oma õpetajatega lõpupildil.

Foto Peeter Kald

le toimub 30. mail kell 16. Vastuvõttukatsed toimuvad 31. mail algusega kell 15. Loodame, et kolme kuu pärast alustavad

muusikakooli 49. kooliaastat tublid ja muusikat armastavad lapsed.

Peeter Kald

Sitsiilia reis andis mõtteid tulevikuks

7.–11. maini oli mul võimalus osaleda Itaalias Sitsiilias toimunud seminaril, mille peateemaks oli aruolu, kuidas toimub koostöö kohalike noorte ja omavalitsuse vahel. Seminarile olid kutsutud kohaliku omavalitsuse ja noorsootöö esindajad ning noorteorganisatsioonide juhid kaheksast Euroopa riigist.

Osalejate seas oli nii pikkade noorsootöö traditsioonidega riike ja ka neid, kel kogemusi vähem. Iga riik kirjeldas, kuidas toimub noortega koostöö just nende maal ning kuidas ja keda kaasatakse noorsoopoliitika arendamisse. Vesteldi kogemustest erinevates programmides osalemise kohta ning vahetati kontakte uute sidemeteks. Peaesmärgiks, oli küsimus kuidas saaks tulevikus noori rohkem kaasa haarata noorsoopoliitika arendamisse.

Viie päeva jooksul viibisime

neljas erinevas linnas, kus meid kohaliku linnavalitsuse töötajad vastu võtsid. Igas linnas anti meile lühiväljaande noorte hetkeolukorra kohta ning tutvustati konkreetseid noorsoopoliitika prioriteete.

Alates 1993. a on Eesti Euroopa Nõukogu liige, mis on võimaldanud meil teha aktiivset koostööd kõikide Euroopa Nõukogu liikmesriikidega. Eesti osaleb Euroopa Nõukogu Noortepoliitika Juhtkomitee (CDEJ) istungitel. Eesti on üks vähestest Euroopa Nõukogu liikmesriikidest, kes on koostanud noortepoliitika ülevaate ning saanud noortepoliitika arendamisele rahvusvaheliselt ekspertrühmalt hinnangu. Kui Eestis on vastu võetud "Noorsootöö seadus", mis määratleb, et noorsootöö loob tingimused noortele arendavaks tegevuseks, mis võimaldab neil oma vaba tahte alusel tegutseda väljaspool perekonda, õppekava ja

tööd, siis Sitsiilias alles tehakse selle nimel tööd. Nimelt on sitsiilaste probleem selles, et nende noor ei taha oma pere kõrvalt kusagile mujale minna. Noorsoovaheetus ja osalemine vabatahtlikes programmides on väga passiivne. Huvitava osa seminarist moodustasid nende riikide ettekanded, kellel noorsoovahetuse traditsioonid on juba väga pikad. Sellised riigid on näiteks Rootsi, Itaalia ja Hispaania.

Lisaks rohketele ettekannetele ja kohtumistele Sitsiilia kohalike omavalitsuste töötajatega, oli meil suurepärase võimalus tutvuda ka huvitavamate vaatamisväärtustega. Kokkuvõttes võib tõdeda, et uute teadmiste saamine ja kogemuste vahetamine on väga oluline, mida ma kavatsen oma edaspidises töös kindlasti kasutada. Ilona Alla, linnavalitsuse sotsiaalosalakonna inspektor/registripidaja

LINNAVALITSUSE JA VOLIKOGU ISTUNGID

Linnavalitsuse 10. mai 2005 istungi materjalide seas oli väike viga minu poolt
Anti majutusettevõttel Kadri nõusolek külaliskorteri kasutuselevõtuks
Õige oleks:
Anti MTÜ-le Tapa Aianduse ja Mesinduse Selts nõusolek külaliskorteri kasutuselevõtuks.

Linnavalitsuse 17. mai 2005 istungil
· Kinnitati AS-i Tapa Vesi aastaaruanne.
· Võeti vastu linnavalitsuse väikebussi kasutamise kord.
· Eraldati täiendavaid sotsiaaltoetusi.

Linnavalitsuse 24. mai 2005 istungil
· Kinnitati AS-i Tapa Elamu aastaruanne.
· Eraldati täiendavaid sotsiaaltoetusi.
· Määrati puudega inimesele hooldaja.
· Eraldati sotsiaalkorter Roheline 8-7
· Kinnitati toimetulekutoetuse maksmine

maikuus.
· Määrati maa ostueesõigusega erastamise tingimused.
· Otsustati maa jätmise riigi omandisse.
· Anti massiivirite luba MTÜ-le VASK Plekikiisu EMV VI etapi rallisprindis ja EMV III etapi veoautokrossis korraldamiseks Tapa autokrossirajal, Karja tänav, 29. mail 2005.

Linnavolikogu 12. mai 2005 istungil
Kinnitati 1. juunist 2005 jõustuv Tapa linna jäätmehoolduseeskiri

Kõikide Tapa linnavalitsuse ja volikogu õigusaktidega saab tutvuda linnaraamatukogus ja alates 1. jaanuarist 2002 vastu võetud õigusaktid on tutvumiseks linna koduleheküljel <http://www.tapa.ee>.

Igal neljapäeval ...

Tänavu pole kevade tulekuga kiiret olnud. Veel mai esimestel päevadel oli maa külurva ja hõljus üksikuid lumehelbedki. Aga siis toimus ime: öine vihmasadu muutis nagu nõiaväl maa rohelisteks ning paisutas pungad hiirekõrvadeks. Aga on endiselt jahe, tuleb hoolega vaadata, et külm läbi ei käiks ega luid-konte kangeks teeks. Sest igal neljapäeval on tantsuproov.

Tantsuproov? Mis tantsie teie, pensionärid, enam tantsite?! Eks jäänud teie rahvatantsud mitmekümne aasta tagusesse kooliaega ja muud tantsud lähiajalooks saanud kolhoosi- või asutusepidudesse. Või ka pereõhtute sõbralikku seltskonda, kus veel kümme aastat tagasi sai rõõmsalt keereldud.

Tantsuvõimalusest ei julgenud enam unistadagi. Aga ära iial ütle iial! Kuuldes kutset tantsule, polnud kahtepidi mõtlemist. Kui on eestvedajaid, leidub ka kaasatulejaid.

See algas nii. Kadri rahvatantsijate juhendaja, suurte kogemustega kauaaegne õpetaja Aino-Anne Orgmets ja Tapa pensionäride klubi "Kanarbik" president, endine kooliõpetaja Anne Terk tulid mõtlele ka Tapa ja selle ümbruse naised tantsima panna. Asi võttis aega, aga asja sai! Ja nii koguneski 2003. a oktoobris Tapa kultuurikotta 10 reibast naist. Aino-Anne Orgmetsa juhtimisel ja Tiia Kimburi klaverimängu saatel alustas rühm proovidega. Rahvariite kandmine polnud eriti keerukas, kuna juhendajal oli asi läbi mõeldud. Ta soovitas õmmelda ruudulisest puuvillast riidest Põhja-Eesti kaapotkleidid, mida täiendavad valge põll, sall, lintidega tanu ning valged sukad. "Poised" said rohelise ja "tüdrukud" punase põhjaga ruudulised kangad. Kleidid ja tanud lõikas välja Ringa Vernik ning igapäev hoolitses ise rõivaste kinniõblemise eest. Igatahes 2004. a jaanuaris kui esimese kolme tantsuga ("Õige ja vasemba", "Virus" ja "Raabiku polka") "Kanarbiku" klubi peol olid kõigil "kostüümid" seljas. Nägime välja värvilised ja kenad nagu lihavõttemunad.

Kevadeks oli selgeks õpitud kümme tantsu. Augustis esinesime koos lauluan-sambliga, kellega teeme pidevat koostööd, Tapa linna päevadel kolme tantsuga. Esinemas oleme käinud ka Imastu koolkodus ja tänavu jüripäeval Tamsalus nelja linna pensionäride peol. Aga eriti tore oli tantsida Ohepalus 200-aastase rehielamu tahmunud palkidega hämaras rehetoas, kus põhkudel istudes jälgis meid 28 punase tuttmütsiga "pääpikku". Tapa gümnaasiumi IV klass, kus käib ka meid külla kutsunud Neidekite üks neljast lapsest, pidas siin oma jõulupidu. Lapsed esinesid oma loomingulise jõulunäidendiga, mis oli sel-

geks saanud klassijuhataja Eve Allsoo käe all. Turismitalu nägus perenaine Önnela Neidek kostitas meid ehtsate jõuluroogadega. Laulsime jõululaule. Lapsed hullasid värskelt sadanud lumes. See oli tõeline stiilipidu!

14. aprillil kutsus Tapa gümnaasiumi näitering meid vaatama laulumängu "Nukitsamees", mis oli selgeks õpitud õpetajate Elle Kivisoos ja Jutta Roditi enko juhendamisel. See oli tore elamus. Lapsivanemate abiga valmis õmmeldud kostüümides noored näitlejad-lauljad esinesid ladusalt ja hästi. Pärast etendust juhutati meid kohvilauda. Lastega kohtumised pakuvad alati suurt rõõmu. Täname Tapa gümnaasiumi õpetajaid nähtud vaeva ja meile osutatud tähelepanu eest. Loodame, et kohtume edaspidigi.

Tantsuringis käimine on andnud elule värvi. Ühistegevus on väga oluline, see annab reipust ja elujõudu. Siin purelevas maailmas tuleb igaühel leida pidepunkte, mis aitaksid säilitada tasakaalu ja anda usku, et elus on rohkem head kui halba. Tants ongi üks võimalus end hästi tunda. Peale tantsuproovi on jalga kergem ja silm selgem. Koos olles pole kellelgi paha tuju, selleks hetkeks on mured ununenud. Ikka kostub rõõmsat jutuvalda ja naerupahvakuid. Kus tantsu ajal liiga üleemeelikuks minnakse, on Aino sunnitud oma väikse koolmeistrihäälega meid korrale kutsuma. Ise on ta hea suuvärgiga kullumeister ja naljalugude vestija. Aga suutäis naeru võib imet teha. Mõnikord, kui tantsusamm lohisema hakkab, kõlab Aino komando: "Naised, kullad välja!" Ja hoobilt avanevad naerutuks kõikide suud, vaatamata sellele, kas seal särab vastu kunstikude klaviatuur või valitseb revolutsiooniline situatsioon, kus vanad on läinud, aga uusi veel pole ... (pandud).

Jätub ikka uute ja uute rahvatantsude õppimine, kaasa arvatud ka teiste rahvas-tantsud. Organisatoorne töö lasub väsimatu Anne Tergi õlgadel. Aga kes palju teeb, see ka palju jõuab! Klaveril saadab rõõmsanaoline Tiia. Kooskäimiseks on meil kindel peavari kauni interjööri Tapa kultuurikoja näol. Sealne personal suhtub meisse soojalt. Pärast proove võime soovi korral istuda kohvilauas, tähistamaks kaaslaste sünnipäevi. Kõik see on lõõgastav. Kui näete Tapa tänavatel liikumas sirgeselgseid naeratavaid hõbedases eas naisi, võite meid suure tõenäosusega pidada Tapa tantsutüdrukuteks.

Rühm on saanud juurde kaks uut liiget, aga ruumi on küll. Nii et kes tunneb tantsukihku jalgades ja vajadust mõistlikul teel auru välja lasta, astuge ligi!

Eevi Lööper,
tantsurühma liige

Tapa esimene infrapunasaun

Alates maikuust on ka Tapa võimalik kõigil soovijatel käia 21. sajandi saunaks kutsutud infrapunasaunas.

"Perejuuksuri" omaniku Valentina Butenkova sõnul soovib ta oma praegustele ja uutele klientidele pakkuda infrapunasauna kasutamise võimalust. Saun asub "Perejuuksuri" ruumides aadressil Kesk 3-3.

Mis on infrapunasaun ja miks on ta populaarsust võitmas?

Infrapunasauna saladuseks on spetsiaalse ehitusega infrapunakiirgajad, mis paiknevad saunakabiinis ees, taga ja all selliselt, et soojendavad inimese kogu keha.

Läbi naha kiirgavad infrapunained soojendavad lihaseid ja kudesid seestpoolt. See on samasugune tunne nagu loojuva päikese käes vaikselt õhtul. Seansi alguses kiireneb vereringe, seejärel aga hakkab inimene tugevasti higistama (temperatuur kabiinis ei ületa 60 kraadi).

Infrapunasaunas higistab inimene kolm korda rohkem kui tavalises saunas, sest kudede soojenemine toimub sügavuti ja keharakkude temperatuur viiakse sealjuures optimaalselt 38,5°. Juba 10 minuti pärast hakkab higi voolama (seda juhul, kui eelnevalt on rohkelt vett joodud). Koos higiga väljuvad kehast jääkained ja mürgid, raskemetallide soolad, rasvhapped ja kolesterooli ülejäägid. Toimub organismi täielik puhastumine! Seansid infrapuna-kabiinis avaldavad inimesele peamiselt kahte tüüpi mõju.

Tervendav: Sügava infrapunakiirguse protseduurid aitavad hüpertoonia, hüpotoonia, külmetushaiguste, bronhiidi, tonsilliidi, astma ja kõrva-nina-kurguhaiguste puhul, parandavad vereringet, vähendavad artriidi-, radikulidi- ja reumavalusid, kergendavad neerude tööd, vabastavad tselluliidist ning stabiliseerivad vererõhku ja kehakaalu.

Kosmeetiline: Vereringe aktiveerimine annab nahale terve jume. Ohtra higistamisega puhastatakse nahapoorid ning nahk muutub siledaks ja elastseks. Kortsub silenevad, esineb ka armide vähenemist.

Saunaline põletab 30-minutilise seansiga üle 600 cal. Infrapunane kiirgus soojendab seda enam, mida tihedam kude.

Tänu kabiinis valitsevale pehmele kliimale ja meeldivale soojusele saavad seda



Suure staaziga ettevõtja Valentina Butenkova demonsteerimas linna esimest infrapunasauna. Foto Heiki Vuntus

praktiliselt iga päev kasutada nii kõrges eas inimesed, lapsed kui südameprobleemidega inimesed.

Infrapunasauna korpus on valmistatud puudust. Optimaalne higistamine saavutatakse juba 45 kraadi õhutemperatuuriga ning kasutusajaga 30 min. Puudub elektrikerisele omane õhu ionisatsioon, sest pole silmale nähtavat hõõgumist: õhku ei kuumutata ja auru ei kasutata. Tehnoloogia on välja töötatud Jaapanis. Mugavuse tagamiseks, lõõgastudes muusika saatel, on kamber varustatud audiosüsteemiga.

Kui traditsiooniline saun jätab kasutajale väsimustunde, siis infrapunasaun lisab hoogu ja reipust.

"Perejuuksur" töötab praegusel aadressil alates 1997. aastast. Peale juhataja töötavad salongis juuksurid Jelena Morgenson, Jelena Volkova ja Ivi Kosmirak ning manikööri teeb Evi Siling-Silano.

"Perejuuksur" on avatud E-R kell 9-18 ja L 9-16. Informatsiooni saab telefonil 327 1740.

Heiki Vuntus

Algas majade värvimise kampaania!

Tapa linnas on alanud kuu aeg, kus majoomanikud saavad soodsamalt oma kodude fassaade korrastada. Taas ulatab linnavalitsus abistava käe koostöös **Burmi Kaubanduse** ja **ES Sadolin AS**-iga, kes on eelmistel aastatel väga heade koostööpartneritena silma paistnud. Mõõdunud viiel suvel on projekti raames ilusama ilme saanud meie linnas 88 hoonestust. Kuna eelmine suvi oli vihmane ja osalejaid vähevoitu, siis ootame sel aastal aktiivsemat osavõttu.

Registreerimine kampaaniale "Korras Maja 2005" algas esmaspäevast, 23. maist linnavalitsuses. Lepime kokku sobiva aja koos maja vaatamiseks ja pildistamiseks (fikseerime olukorra enne renoveerimistööd). Anname osaleda soovijale värvipassi, mille alusel saab osta Burmi kauplustest Sadolini värve nii puit- kui kivimajadele 20% soodustusega.

Passi väljastame 1. septembrini. Komisjon teeb ettevõtmises osalenud hoonete ülevaatusse 18. – 31. oktoobrini ning linna ilme parandamisel suurimaid edusamme teinud hoonete omanikele määratakse preemiad, mis antakse kätte linnaapea vastuvõtul.

Endiselt on väga oodatud osalema korteriühistud. Ehk õnnestub kasvõi ainult



vanad aknaraamid värske värvi alla saada.

Neljapäeval, 2. juunil kell 10-14 on majavärvijatel võimalus saada Burmi kauplusest nõuandeid ja informatsiooni, kuidas on tehniliselt kõige õigem fassaadi remonditööd teostada ning millised on vajalikud ettevalmistustööd. Soovijatele toimub tooninõustamine, jagatakse majavärvimise juhendeid ja muid infomaterjale. Endiselt on terve suve jooksul võimalus saada tasuta värviabi telefonil 0800 4600.

Kampaaniale "Korras Maja 2005" saab registreeruda Tapa linnavalitsuses linnakunstniku juures või telefonil 322 0021.

Soovin kõigile majoomanikele julget pealehakkamist!

Liina Kald, linnakunstnik

Tapa linna 8. laste ja noorte lauluvõistluse tulemused

Zürri: Tiiu Tikkerber (Lehtse põhikooli laulmisõpetaja, Lehtse kammerkoori dirigent), Ljubov Laur (laulja, konkurside laureaat), Viktoria Kuptsova (üliõpilane, Tapa linna laste ja noorte lauluvõistluse laureaat), Viljar Pipenberg (kammermeeskoori "Revalia" laulja, Tapa linna laste ja noorte lauluvõistluse laureaat), Tiina Leesik (Tapa Väljaõppekeskuse Södurikodu juhataja).

Tapa linna laste- ja noorte lauluvõistluse peasponsor oli Tapa Autobussipark.

Lasteaiad

3-4-aastased: 1. Diana Gorju ko (juhendaja Irina Ladõgina), 2. Katja Sedõeva (I. Ladõgina), 3. Carmen Vaalmets (Maie Kents), Krislin Kruus (M. Kents).

5-6-aastased: 1. Toomas Risthein (M. Kents), 2. Annabel Piksar

(M. Kents), 3. Marianne Tali (M. Kents), Nastja Rosljakova (I. Ladõgina).

7-aastased: 1. Evelyn Trusova (M. Kents), 2. Aleksander umljanski (I. Ladõgina), 3. Marie Kippar (M. Kents), Katrin Kannu (I. Ladõgina).

Koolid

7-8-aastased: 1. Indra Stepanova (Jelena Kõre), 2. Melanie Mardim (juh Kai Kivi), 3. Katrin Kaasik (K. Kivi), 3. Enely Teinfeldt (K. Kivi), Andri Nael (K. Kivi), Diana Gukova (J. Kõre).

9-10-aastased: 1. Luise Risthein (Svetlana Mjalitsina), 2. Mai-Liis Volmar (S. Mjalitsina), 3. Keili Viks (K. Kivi), 3. Ellen Azizjan (J. Kõre), Helen Marts (K. Kivi), Maarja Kivisild (Juta Rodit enko), Jekaterina Kulikova (J. Kõre).

11-12-aastased: 1. Alina Rodit enko (Peeter Kald), 2. Elari Piksar (Evely Piksar), 3. Denis Znobi t ev (J. Rodit enko), Mai Kroonmäe (Helve Lees), Natalja Buntsel (J. Kõre), Grete Lanno (K. Kivi), Valentina Zeljonaja (J. Kõre).

13-14-aastased: 1. Anne-Liis Kaerma (S. Mjalitsina), 2. Kaisa Kaljura (E. Piksar), 3. Vladislav Gusarov (J. Kõre), Aleksandr Kostjuk (J. Kõre), Kristiina Sagalajeva (K. Kivi).

15-16-aastased: 1. Aneta Trujevtseva (Ulvi Kanter), 2. Reigo Tamm (K. Kivi), 3. Siret Tuula (õppis ise), Jelena Rimitsen (J. Kõre).

17-18-aastased: 1. Simar Tuula (õppis ise), 2. Katri Kaerma (õppis ise), 3. Kristiina Timoina (H. Lees), Jegor Sinjov (J. Kõre), Roman Kin (J. Kõre).

Maareformi seaduse muudatusest

Riigikogus on menetlemisel maareformi seaduse muutmise seaduse eelno, mis näeb ette ostueesõigusega maa erastamisel väljaostu tähtjaks **kuus kuud** maatükkidel, millel on erastamistingimused kehtestatud, kuid lepingud sõlmimata.

Tähtaega hakatakse lugema alates linnavalitsuse poolt välja antud korralduse (maa ostu-müügihinna kinnitamine) väljastatud kuupäevast.

Kellel veel tingimused (hind määrata linnavalitsuse poolt), neil on

alates tingimuste kehtestamisest lepingute sõlmimiseni aega **kolm kuud**, peale tähtaja möödumist seatakse hoonete teenindusmaale hoonestusõigus.

Tähtaega hakatakse lugema alates linnavalitsuse poolt välja antud korralduse (maa ostu-müügihinna kinnitamine) väljastatud kuupäevast.

Prognosi kohaselt tahab Riigikogu nimetatud seaduse vastu võtta veel enne suvevaheaega.

Alates **1. juunist 2005. a** tuleb

maa erastamisel kinnistamise riigilõiv tasuda EV Rahandusministeeriumi arvele,

Hansapanga a/a 221023778606 viite nr 2900072291 või Ühispannga a/a 10220034796011 viite nr 2900072291.

Maa eest rahas tasumisel on Lääne-Viru maavalitsuse erastamise arve nr. 10052037736000 kood 401 Ühispank viite nr. 11112

Tarmo Tamm, maakorraldaja

TEATED - KUULUTUSED - TEATED - KUULUTUSED

Tapa linnavalitsus müüb otsustuskorras **ühetoalise mugavustega korteri**, üldpind 31,3 m², aadressil Tapa, Paide mnt 65-2. Info Tapa linnavalitsuse telefonil 3220022, Juta Pihlak

Küttepuid, toored, lehtpuu, lõhutatud ja sobivas mõõdus. Tel. 56607450

Ostan ühetoalise korteri Tapal. Tel 5565 5941



ARENDESKODA
Roheline 19, Tapa

Arenduskojas toimub registreerimine sügisest 2005 algavatele kursustele.

Eesti keele alg- ja kesktaase
Inglise keele alg- ja kesktaase

Arvuti kursus algajatele ja edasijõudnutele

Info ja registreerimine
Arenduskojas
Roheline 19, Tapa või
tel 322 0026.a

UUED LINNAKODANIKUD

Ville Morgen Fohs 05.05.2005
Jan-Egert Valdmann 10.05.2005
Migel Nechaev 18.05.2005



Õiendus

14. mai lehte on sattunud eksitus - 4 linna pensionäride koosviibimisel 23. aprillil Tamsalu saatis ja juhendas Tapa naiste rahvatantsurühma Aino Orgmets. Vabandan. Autor (Linda Metsjärvi)

AS Tapa Haigla pakub koduõendusteenust.

Koduõde teeb patsiendile järgmisi protseduure: haavahooldus, vererõhu mõõtmine, veresuhkru mõõtmine, kateetri paigaldus ja hooldus, stoomi hooldus, ravimite manustamine, süstid, võimlemine, nõustamine, vähihaike hooldusravi.

Koduõde tuleb koju perearsti suunamiskirja alusel. Suunamiskirjal on perearsti poolt määratud patsiendile vajalikud protseduurid. See tähendab, et sotsiaalhooldustöötaja kutsub patsiendile kõigepealt perearsti, kes määrab koduõendusteenuse vajaduse ja korraldab teenuse saamise. Koduõde teenust saab tellida tööpäevadel tel 325 8810 või 325 8800. Koduõde visiidi eest tööpäevadel tasub Haigekassa, patsient tasub ise ravimite ja sidemete-vahendite eest.

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Alexander Mitrofanov 20.05.1953 - 16.05.2005
Pavel Prutenskiy 19.12.1922 - 17.05.2005
Valle Kallio 16.11.1920 - 17.05.2005
Elfriede Kuris 20.08.1914 - 17.05.2005
Erna Oras 02.04.1918 - 18.05.2005



"Kõige uskumatum"

Neljapäeval, 2. juunil kell 11 avatakse Tapa linnaraamatukogus Eesti Kujundusgraafikute Liidu ja Eesti Rahvusraamatukogu korraldatud H. Chr. Anderseni 200. sünniaastapäevale pühendatud raamatuillustratsioonide näitus "Kõige uskumatum".

Näitusel esinevad oma töödega 23 Eesti tuntud raamatukunstnikku – vanema põlvkonna esindajatest noorte tegijateni välja. Tore on kohata vanameister Silvi Väljal'i raamatukujundusi. Mitme tööga on esindatud 2004. a RR kuldraamatu eriauhinna pälvinud Piret Mildeberg. Samas saame näha Regina Lukk-Toompe ja Viive Noore, kelle kujundatud raamatud valiti samal aastal viie kaunima lasteraamatu hulka, pilte. Oma töid eksponeerivate kunstnike nimekiri on tõesti pikk ja auväärne: Ülle Meister, Tiina Reinsalu, Jüri Mildeberg, Maarja Vannas-Raid, Kristina Reineller, Juss Piho, Maarja Vint jpt.

Näitusel välja pandud originaalillustratsioonid on valminud spetsiaalselt Anderseni aastaks. Kunstnikele on andnud inspiratsiooni rohkem ja vähem tuntud muinaslood – "Lumekuninganna", "Vankumatu tinasõdur", "Laukakuninga tütar", "Sita-sitikas" jt. Kokku on eksponeeritud üle 50 töö. Vaadates neid lummaid pilte, tahaks soovida, et tänased näitusepildid sealalt raamatukaante vahele jõuaksid. On meil ju Eestis omast käest võtta maailma tippasemel raamatuillustraatorid ja nende suurepärase pildikunst.

Suure muinasjutuvestja loomingu tutvustav väljapanek on kaheosaline – lisaks raamatuillustratsiooni originaalidele on välja pandud Anderseni muinasjuturaamatud. On hämmastav, kui erinevalt on neis kujutatud lumekuningannat, Pöial-Liisit või väikest merineitsit. Aga selles ju pildi võlu peitubki.

Olles ise kõiki neid sümpaatseid töid näinud, julgen soovitada, tulge näitusele, võtke lapsed kaasa – siin kohtude lapseõlvega, samas on teil võimalus vaadata ja imetleda omanäolisi kunstnikukäekirju. Ehk avastate läbi pildi enda jaoks midagi uut ka kuulsal muinasjutuvestja loomingu.

Näitus avamisele on lubanud tulla kunstnikud Viive Noor, tänu kellele see näitus ka teoks sai, Ülle Meister, Maarja Vannas-Raid, Jüri Dubov, Piret ja Jüri Mildeberg.

Näitus raamatukogus jääb avatuks 29. juunini.

Kersti Burk

EAKAD SÜNNIPÄEVALAPSED

Emilie-Rosalie Viktor	02.06.1916	89
Evald Tõnisoo	19.06.1921	84
Ljudgera Subotšene	29.06.1921	84
Alma-Regina Roos	21.06.1922	83
Olga Stepanova	22.06.1922	83
Maria Lavrova	24.06.1922	83
Raissa Prassalova	28.06.1922	83
Arnold-Heinrich Mägar	20.06.1923	82
Õie Kangas	23.06.1923	82
Ella Kotkas	06.06.1924	81
Valve Vorm	06.06.1924	81
Tamara Stepanova	06.06.1924	81
Aino Kembo	09.06.1924	81
Nadezda Vaseneva	15.06.1924	81
Liidia Korotina	21.06.1924	81
Paul Lillemäe	30.06.1924	81
Laine Lemnits	10.06.1925	80
Aino Staal	25.06.1925	80
Feliks Murd	03.06.1930	75
Harry Põldma	24.06.1930	75
Vladimir Mukhin	12.06.1935	70
Rein Puhke	14.06.1935	70
Ida Lehemets	16.06.1935	70
Malle-Ester Tamm	19.06.1935	70
Raissa Smirnova	24.06.1935	70

Tapa linna ajaleht Sõnumed Roheline tn 19, Arenduskoda Lehe tellimine ja üldinfo – tel/faks 322 0026.

Ajalehte saab lugeda – www.tapa.ee/arenduskoda/ajaleht, e-post: arenduskoda@tapa.ee, heiki@tapa.ee

Toimetaja Heiki Vuntus – tel 322 0026, mobiil 5648 5208
Küljendaja Liina Kald – tel 322 0023, mobiil 528 7998

Trükitud trükikojas Agur – Pikk 16, Rakvere, tel 322 3999
Trükiarv 600. Leht ilmub kaks korda kuus.

Kuulutuste vastuvõtt Roheline tn 19, E-R kell 9–16.

Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse huvides toimetada ning lühendada.

Et hoida ära arusaamatusi peab lehematerjal olema toimetuses hiljemalt lehe ilmumise nädala teisipäeval kell 10.